[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ПЕЧЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  28.03.2016                        № 12
Об установлении ставок арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Печенковское сельское поселение и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории муниципального образования Печенковское сельское поселение

В  соответствии с постановлением Администрации Смоленской области от 27.01.2014 №18 «Об утверждении Положения о порядке определения размера арендной платы, а также порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Смоленской области», Устава муниципального образования Печенковское сельское поселение, Администрация Печенковского сельского поселения

        ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на территории муниципального образования Печенковское сельское поселение ставки арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Печенковское сельское поселение и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена согласно приложению № 1.

         2. При расчете арендной платы за земельные участки применять понижающие коэффициенты:

        - 0,5 за земельные участки, предоставленные ветеранам Великой Отечественной войны, ветеранам боевых действий, инвалидам, родителям, имеющим ребенка-инвалида, многодетным семьям для ведения личного подсобного хозяйства, для индивидуального жилищного строительства, для  садоводства, огородничества;

        - 0,5 за земельные участки, предоставленные на срок менее одного года для проведения проектно-изыскательских работ;

        - 0,5 за земельные участки, предоставленные в целях производства строительных работ (кроме жилищного и дачного строительства).

        3. Арендная плата за текущий год уплачивается:

           - юридическими лицами и физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей – ежеквартально равными долями до двадцатого числа последнего месяца квартала;

          -физическими  лицами за  земельные  участки, предоставленные для  индивидуального  жилищного  строительства, ведения  личного подсобного  хозяйства, садоводства, огородничества, индивидуального гаражного  строительства - до 1октября текущего  года.

          - физическими  лицами за  земельные  участки,   кроме  предоставленных для  индивидуального  жилищного  строительства, ведения  личного подсобного  хозяйства, садоводства, огородничества, индивидуального гаражного  строительства - ежеквартально равными долями до  двадцатого числа  последнего  месяца  квартала.

          4. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в печатном средстве массовой информации муниципального образования  Печенковское сельское поселение «Вести Печенковского сельского поселения»,  подлежит обнародованию в местах, предназначенных для обнародования нормативных правовых актов и размещению  на официальном сайте муниципального образования  Печенковское сельское поселение в сети Интернет.

Глава муниципального образования

Печенковское сельское поселение                                                                  Р.Н.Свисто
Приложение № 1

к постановлению Администрации

 Печенковского сельского поселения

от 28.03.2016  № 12
Ставки арендной платы за использование земельных участков,

находящихся в собственности муниципального образования Печенковское сельское поселение и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории муниципального образования

Печенковское сельское поселение

	№ п/п
	Земельные участки по видам разрешенного (функционального) использования земель и категориям арендаторов
	Отрасль хозяйствования
	Ставка арендной платы, %

	1
	Земельные участки, предоставленные физическим лицам и (или) их объединениям  для садоводства, огородничества, животноводства,  ведения личного подсобного хозяйства
	Х
	0,15

	2
	Земельные участки под жилыми домами
	Х
	0,15

	3
	Земельные участки, предоставленные под индивидуальное жилищное и дачное строительство
	Х
	0,15

	4
	Земельные участки, отнесенные к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в землях населенных пунктов и предоставленные для сельскохозяйственного производства
	Х
	0,3

	5
	Земельные участки, предоставленные под объекты промышленного назначения, объекты коммунального хозяйства, объекты транспорта, связи (за исключением земельных участков, предоставленных под автозаправочные и газонаполнительные станции, предприятия автосервиса, объекты дорожного сервиса, гаражи и автостоянки, разработку полезных ископаемых, сооружения связи)
	1.Лесозаготовительная деятельность

2. Земельные участки под объектами коммунального хозяйства

3. Производство, передача и распределение электрической энергии

4. Прочие виды деятельности
	2,0
0,3
21,8

1.5

	6
	Земельные участки, предоставленные под объекты административно-управленческого, общественного назначения
	Х
	1,0

	7
	Земельные участки, предоставленные предприятиям общественного питания
	Х
	0,3

	8
	Земельные участки, предоставленные предприятиям бытового обслуживания населения
	Х
	0,3

	9
	Земельные участки, предоставленные под магазины, торгово-бытовые комплексы (отдельно стоящие капитальные здания, встроенные, пристроенные помещения), сооружения временного (сезонного) типа, рынки
	Х
	5,0

	10
	Земельные участки, предоставленные для размещения сооружений связи, расположенные в черте населенных пунктов
	Х
	685

	11
	Земельные участки, предоставленные для размещения сооружений связи, расположенные за чертой населенных пунктов
	Х
	1967

	12
	Земельные участки под объектами АТС
	Х
	12,66